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Hoge Raad der Nederlanden 

D e r d e  K a m e r 

 

Nr. 36.036 

31 januari 2001 

YS 

 

Arrest 

 

gewezen op de beroepen in cassatie van X te Z tegen de uitspraken 

van het Gerechtshof te Arnhem van 24 februari 2000, nrs. 99/721, 

99/722, 99/723, 99/724, 99/725, betreffende na te melden 

Navorderingsaanslagen en aanslag in de inkomstenbelasting/premie 

volksverzekeringen. 

 

1. Aanslagen, bezwaar en geding voor het Hof  

Aan belanghebbende, die aanvankel ijk in de 

inkomstenbelasting/premie volksverzekeringen voor de jaren 1992 tot 

en met 1995 was aangeslagen naar belastbare inkomens van 

achtereenvolgens f 58.486,--, f 60.638,--, f 80.730,-- en f 34.947,-- zijn 

over die jaren navorderingsaanslagen opgelegd naar belastbare 

inkomens van achtereenvolgens f 72.455,--, f 73.082,--, f 89.716,-- en   

f 44.311,--, telkens met een verhoging van de nagevorderde belasting 

van honderd percent, van welke verhogingen de Inspecteur bij het 

vaststellen van de aanslagen telkens kwijtschelding heeft verleend tot 

op vijftig percent. Tevens is aan belanghebbende een aanslag opgelegd 

in de inkomstenbelasting/premie volksverzekeringen voor het jaar 1996 

naar een belastbaar inkomen van f 981,--. Na door belanghebbende 

gemaakt bezwaar heeft de Inspecteur bij gezamenlijke uitspraken 

betreffende de navorderingsaanslagen en de beschikkingen inzake de 

verhoging, telkens die navorderingsaanslag en die beschikking 
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gehandhaafd. Tevens heeft hij de aanslag voor 1996 gehandhaafd.  

Belanghebbende is tegen die uitspraken in beroep gekomen bij 

het Hof, dat bij vijf afzonderlijke uitspraken de uitspraken van de 

Inspecteur heeft vernietigd, de navorderingsaanslagen heeft verminderd 

tot aanslagen naar belastbare inkomens van achtereenvolgens              

f 69.568,--, f 70.745,--, f 86.600,-- en f 41.974,--, telkens met een 

verhoging van de nagevorderde belasting met, na kwijtschelding, vijftig 

percent, en de aanslag voor 1996, naar de Hoge Raad begrijpt, heeft 

verminderd tot nihil met verrekening van voorheffingen. 
 

2. Geding in cassatie 

Belanghebbende heeft tegen 's Hofs uitspraken telkens onder 

aanvoering van drie klachten beroep in cassatie ingesteld.  

De Staatssecretaris van Financiën heeft telkens een 

verweerschrift ingediend. 
De Hoge Raad zal met toepassing van artikel 8:14 van de 

Algemene wet bestuursrecht de beroepen gevoegd behandelen.  

 

3. Beoordeling van de klachten 

In geen van de zaken kunnen de klachten tot cassatie  leiden. 

Zulks behoeft, gezien artikel 101a van de Wet op de rechterl ijke 

organisatie, geen nadere motivering, nu de klachten niet nopen tot 

beantwoording van rechtsvragen in het belang van de rechtseenheid of 

de rechtsontwikkeling. 

 

4. Proceskosten 

De Hoge Raad acht geen termen aanwezig voor een veroordeling 

in de proceskosten als bedoeld in artikel 8:75 van de Algemene wet 

bestuursrecht. 
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5. Beslissing 

De Hoge Raad verklaart de beroepen ongegrond. 

 

Dit arrest is gewezen door de raadsheer G.J. Zuurmond als 

voorzitter, en de raadsheren F.W.G.M. van Brunschot  en D.G. van Vliet 

in tegenwoordigheid van de waarnemend griffier J.M. van Hooff en                  

in het openbaar uitgesproken op 31 januari 2001.  
 

Van Hooff       Zuurmond 


